
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

32. ročník, vydání 5/2022 Datum 11.11. 2022 

 
 

Uzávěrka příštího čísla 
zpravodaje  

je 14.prosince 2022  
 
 

 
 
  

 

 

 
 

Vážení spoluobčané, 
 
   Ve dnech 23. a 24.září 2022 se uskutečnily v naší obci volby do zastupitelstva obce. 
Bylo zvoleno 15 našich spoluobčanů, kteří budou hájit Vaše zájmy v obecních záležitos-
tech. Dne 19.10.2022 proběhlo ustavující zasedání nového zastupitelstva obce, které beze 
zbytku respektovalo Vaši vůli, kterou jste vyjádřili svou volbou. Jménem všech zvolených 
zastupitelů si Vám dovoluji poděkovat za účast ve volbách a za Vaši vloženou důvěru. 
   Dovolte, abych na tomto místě rovněž poděkoval minulému zastupitelstvu za jejich 
práci a odpovědné rozhodování. 
 
                                                                                 S úctou Váš starosta Milan Štindl  

 

 
 

 

 

 
OBSAH 

                        

 
 
Strana 1 
 
Úvodní slovo starosty 
 
Možnost jednorázového 
příspěvku pro nízkopří-
jmové občany 
 
Strana 2 
 
Zpráva o průběhu voleb a 
ustavujícího zasedání ZO 
 
 
Strana 3 
 
Vítání nejmladších občánků  
 
 
Strana 4 
 
Volejbal ve Zlaté Koruně 
 
Zastropování cen elektřiny 
a plynu – co přinese ? 
 
 
Příloha: 
 
Kulturní program obce – 
konec roku 2022 a začátek 
roku 2023 
 
     

PŘÍSPĚVEK PRO NÍZKOPŘÍJMOVÉ OBČANY 
 
Zastupitelstvo obce Zlatá Koruna na svém zasedání dne 19.10.2022 
schválilo zapojení obce Zlatá Koruna do dotačního programu Jihočes-
kého kraje – „My v tom Jihočechy nenecháme II.“ 
 
 
 
 
 
 
V grantovém programu mají možnost příjemci důchodu a rodiče s níz-
kými příjmy dětí do tří let věku, případně rodiče handicapovaných dětí 
do osmi let s trvalým pobytem v naší obci, získat jednorázový příspěvek 
až 4 000 korun.  

 Na příspěvek mají nárok samostatně žijící příjemci důchodu s pří-
jmem do 16 000 korun. Ti mohou obdržet příspěvek 4 000 korun.  
 

 Příjemci důchodu žijící v rodinách, kde příjem není více než  
          12 000 korun na osobu, mohou obdržet 3 000 korun.  
 

 Rodiče dětí do tří let, případně do osmi let věku (handicapované), 
kde příjem není více než 13 000 korun na osobu, mohou obdržet 
4 000 korun.  

Příspěvek bude pro své občany vyplácet obec Zlatá Koruna na základě 
podaných žádostí a povinných příloh. 

Tiskopis žádosti je k dispozici na obecním úřadě a na internetových 
stránkách obce www.zlatakoruna.cz, kde získáte i bližší informace. 

 
Příjem žádostí bude ukončen 2. prosince 2022. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 2  32. ročník, vydání 5/2022 

ZPRÁVA O PRŮBĚHU VOLEB DO ZASTUPITELSTVA OBCE VE ZLATÉ KORUNĚ 
 

Registrační úřad Český Krumlov zaregistroval pro volby do zastupitelstva obce Zlatá Koruna 3 kandidátní listiny. 
První Nezávislí pro Zlatou Korunu, Rájov a Plešovice s počtem 15 kandidátů. Druhá Sdružení nezávislých kandi-
dátů obce Zlatá Koruna s počtem 15 kandidátů. Třetí Místní hnutí nezávislých za harmonický rozvoj obcí a měst 
s počtem 15. Celkový počet kandidátů byl tedy 45. 
Ve volebních seznamech bylo zapsáno celkem 628 voličů, počet vydaných obálek byl 375 a odevzdaných 372, což 
představovalo účast voličů 59,71 %. (Pro srovnání celorepubliková účast byla 46,074 %) 
Z těchto hlasů obdržely: 

ZASTUPITELSTVO OBCE  2022-2026 
 Nezávislí pro Zlatou Korunu, Rájov a Plešovice 33,90 % (5 mandátů):  
     Mgr. Král Jaroslav, Ing. Pomije Radek, Ing. Zeman Petr, PhDr. Král Pavel, Ph.D., Hončík Karel) 
 Sdružení nezávislých kandidátů obce Zlatá Koruna 44,66 % (7 mandátů):  
     Štindl Milan, Moučka Radek, Ing. Haniš Antonín, Vilhumová Markéta, Daněk František, Mgr.    
     Sirový Ladislav, Ing. Kornatovský Petr,) 
 Místní hnutí nezávislých za harmonický rozvoj obcí a měst 21,43 % (3 mandáty): Zeman Martin Bc., 

Křivanec Petr, Kleinová Jana) 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ZPRÁVA Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZLATÁ KORUNA 
19.ŘÍJNA 2022 

 Všech 15 zvolených zastupitelů složilo slib zastupitele a ujalo se svých mandátů 
 

 Starostou obce byl již pošesté za sebou zvolen pan Milan Štindl 
 

 Místostarostou obce byl zvolen pan Radek Moučka  
 

 Rada obce byla zvolena ve složení Milan Štindl, Radek Moučka, Ing. Antonín Haniš, Mgr. Jaroslav Král a 
PhDr. Pavel Král, Ph.D. 

 
 Kontrolní výbor byl zvolen ve složení předseda Ing. Petr Kornatovský, člen Karel Hončík, člen Bc. Martin 

Zeman 
 

 Finanční výbor byl zvolen ve složení předseda Ing. Radek Pomije, Mgr. Ladislav Sirový , člen Ing. Petr 
Zeman 

 
 Oprávněnými členy zastupitelstva obce přijímat prohlášení o uzavření manželství v matričním obvodu 

obecního úřadu Zlatá Koruna byli řádně zvolení Milan Štindl, Radek Moučka, Mgr. Jaroslav Král, Ing. Petr 
Kornatovský, Mgr. Ladislav Sirový, PhDr. Pavel Král Ph.D., Bc. Martin Zeman 

 
 Bylo rozhodnuto o měsíčních odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (místostarosta 

3.000,-Kč, člen rady obce 2.000,-Kč, předsedové výborů a komisí 1.000,-Kč, členové výborů a komisí 500,-
Kč, člen zastupitelstva obce oprávněný přijímat prohlášení o uzavření manželství v matričním obvodu 
obecního úřadu Zlatá Koruna: za každý svatební obřad 500,-Kč). Zastupitelstvo obce rozhodlo, že 
v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce se stanovuje odměna jako 
souhrn maximálně 3 odměn 

 
 Zastupitelstvo obce schválilo zapojení obce Zlatá Koruna do dotačního programu Jihočeského kraje „My v 

tom Jihočechy nenecháme II“. (Možnost jednorázového příspěvku pro nízkopříjmové občany)  
 

 Rada obce následně dne 31.10.2022 ustanovila svým usnesením kulturní a sociální komisi ve složení: 
předseda: Mgr. Jaroslav Král 
členové: Markéta Vilhumová, František Daněk, Martin Zeman Bc., Jan Bouček 
Dis., Jana Švábová, Mgr. Svatava Kopečková. 

Následující zasedání zastupitelstva obce se uskuteční 14.prosince 2022 od 18.00 hodin v předsálí Domu 
kultury a sportu Zlatá Koruna, č.p.55. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 3 32. ročník, vydání 5/2022 

 

 

 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
 

Dne 15.října 2021 a 21.října 2022 proběhlo 
slavnostní uvítání nejmladších občánků naší obce. 

Slavnostního uvítání se zúčastnilo  
celkem 20 nových občánků.  

 
Přejeme jim ještě jednou vše nejlepší a mnoho 

pohody do jejich života. 
 

Vítání občánků 15.10.2021 
Zleva: Emílie Láníková (Plešovice), Žofie Sirová (Rájov), Adam Krejcar 
(ZK), Josef Mlčák (ZK), Samuel Zmij (ZK), Pavel Ďuriš (Rájov), Simona 
Řezáčová (ZK), Natálie Kukačková (ZK), Jan Tušl (Rájov), Jan Eremiáš 
(Rájov), Viktorie Chmelová (ZK), Tomáš Martan (Plešovice), Lucie Melme-
rová (Plešovice). 
 
Vítání občánků 21.10.2022 
Zleva: Kateřina Pojerová (ZK), Veronika Rapčanová (Rájov), Tomáš Papšo 
(ZK), Michael Šulista (Rájov), Antonín Haniš (Plešovice), Rozálie Vaňková 
(Rájov), Josefína Kamerová (Rájov). 
 



 

 
 
Telefon: (+420) 380 743 119 
Fax:       (+420) 380 743 223 

e-mail:    ou@zlatakoruna.cz 

internetové stránky : http://www.zlatakoruna.cz/ 

 
Na těchto stránkách je umístněný i tento zpravodaj. 
32.ročník, vydání 5/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 4 

ZASTROPOVÁNÍ CEN ELEKTŘINY A ZEMNÍHO PLYNU – CO PŘINESE?  

 

Situace na trhu s energiemi, ať už se jedná o elektřinu či plyn, je v posledních měsících velice napjatá a nejistá. 

Spousta z nás se obává dalšího vývoje a z něj plynoucích důsledků a na klidu nám nepřidává ani to, že je někdy 

velice obtížné zorientovat se ve spletenci vládních opatření, o kterých se dozvídáme z médií. Informací je hodně, 

bohužel se stává i to, že brzy pozbývají platnosti a pro běžného občana je náročné si vše v hlavě srovnat a utřídit. 

Z tohoto důvodu vám přinášíme tento článek, aby si všichni konečně mohli udělat jasno v základních otázkách a 

aby bylo možné rozptýlit alespoň některé z obav, které tíží mnohé z nás.  

Jako první věc je třeba si uvědomit, že teď na podzim, případně ke konci roku, mnoha lidem doběhnou stávající 

smlouvy na dodávky elektrické energie (EE) a zemního plynu (ZP) a naplno se tedy projeví razantní zvýšení cen 

těchto komodit při uzavírání nových smluv. Mnoho lidí je zcela oprávněně vyděšeno, když vidí, jak se jim zvedají 

ceny záloh i předpokládaná výše ročních plateb za celkovou dodávku. Bohužel většina společností z řad dodava-

telů zvyšuje ceny EE a ZP na maximální výši, například až k hranici 12 Kč/kWh, která dříve byla cca 3 Kč/kWh. 

Zde je však důležité si uvědomit, že tak vysoké částky zákazníci platit nebudou, neboť došlo k takzvanému za-

stropování cen EE (6 Kč/kWh) a ZP (3 Kč/kWh), a to minimálně pro nadcházející rok 2023. Pokud dojde k 

uzavření nové smlouvy obsahující takto vysoké částky, tak lidé mají jistotu, že nebudou platit víc než cenu na 

úrovni zastropování. I tyto zastropované ceny jsou sice relativně vyšší, než bylo zvykem v minulých letech, ale 

aspoň nehrozí, že roční náklady se zvýší např. troj až čtyřnásobně oproti stavu v nedávné minulosti. Dále je dob-

ré vědět, že ten, kdo má u svého dodavatele pro příští rok platnou fixaci tarifu a tato částka je nižší než ta zastro-

povaná, v tom případě samozřejmě platí nižší hodnota, dokud nedojde k navýšení. Pojďme si teď vše vyzkoušet 

na modelovém příkladu. Domácnost se spotřebou EE 3 MWh/rok při sazbě D25d (EE na svícení, vaření a 

ohřev vody bojlerem) doposud platila ročně cca 12 000 Kč. Při nově uzavírané smlouvě u stejné společnosti a při 

stejné předpokládané spotřebě může činit částka najednou 36 000 Kč. Při započítání vládou vyhlášeného ceno-

vého stropu však bude domácnost reálně platit přibližně „jen“ 20 000 Kč ročně. K započítání cenového stropu 

dojde automaticky, není třeba si o něj nikterak žádat, naopak by dodavatelé měli zastropování cen reflektovat 

zasláním upravených záloh tak, aby odpovídaly skutečným předpokládaným nákladům. Všichni tedy zaplatíme 

nakonec více, než jsme byli zvyklí v uplynulých letech, ale díky zastropování nebudou ceny likvidační, jak se ještě 

nedávno mnoho lidí jistě oprávněně obávalo.  

V případě zájmu o bližší informace se můžete obrátit na Energy Centre České Budějovice, z.s. (www.eccb.cz), 

které nabízí jak bezplatné a nezávislé poradenství, tak i služby energetických specialistů. Tel.: 387 312 580, mobil: 

773 124 580, email: eccb@eccb.cz 

                                                                                    Mgr. Miroslav Adamec, Energy Centre České Budějovice, z.s 

VOLEJBAL VE ZLATÉ KORUNĚ 
 
7.11.2022 se znovu začali scházet zájemci o volejbal. Sešlo se nás zatím 
9, ale věřím, že se najdou další. Scházíme se v pondělí od 19:00 hod 
v tělocvičně ve Zlaté Koruně. Nečekejte žádný špičkový výkon, jde spíše 
o setkání a zahrání si.  Budeme rádi, když se přidají další zájemci. 
V případě zájmu přijďte, nebo pro bližší informace volejte 724 524 464.   
                                                                                          Radek Pomije 

 


